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第 23 届中国青岛国际工业自动化技术及装备展览会作为亚太国际智能装备博览会旗下核心展会之一， 更作为国内大型工业自动化领域商贸交流平台， 坚持以构建智

能制造创新发展平台为立足点，联动工业互联网、工业机器人、塑料工业、橡胶技术、物流装备技术、智能包装展区，以 11 万平米展出面积，成功吸引 119865 人次专

业观众前来参观、采购、洽谈，重点展示国内知名企业、行业龙头企业创新技术成果共计 1500 余项，智能装备约 10000 余台。

第 23 届中国青岛国际工业自动化技术及装备展览会以促进工业装备产业链的纵向延伸与横向拓展为发展理念， 着重展示工业机器人、 工厂自动化、 自动化设备及系

统集成、机器视觉、运动控制、传感器、机械传动等智能技术及产品，着力打造集交流、贸易、解决方案为一体的智能盛会。

展会概况 The Exhibition 
Profiles
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亚太展展出面积 11,0000+ 平方米   

工业自动化展区 46000+ 平方米

展商数量 2009 家  

智能装备 10000+ 台/套

创新技术成果 1500+ 项

高端论坛 26 场 

工业自动化展区 427 家

专业观众人数 119865 人次

参观团 109 家



展商数据分析 Exhibitor Data 
Analysis
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仪器仪表等其他 1.4%

机械传动 7.1%

传感器及连接技术 7.7%

运动控制 7.2%

机器视觉 6.3%

自动化设备及系统集成 36.1%

工厂自动化 10.9%

工业机器人 22.3%

工业装配技术 1%

参展品牌

展出板块占比
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展商数据分析 Exhibitor Data 
Analysis

展商地域分析

华东地区 

华南地区 

西南地区 

华北地区 

华中地区 

东北地区 

其他地区 

82.55%

5.71%

3.02%

5.8%

1.72%

3.6%

0.73%

参展目的调查

获得订单、开拓市场   

寻找代理商/分销商 

推广企业新产品 

提高企业形象

服务于现有客户 

89.1%

51.9%

47.2%

34.3%

32.9%

展商满意度调查

展商对2021年青岛工业自动化展表示非常满意    

展商会向同行或是朋友推荐青岛工业自动化展     

展商表示会继续参加2022年青岛工业自动化展    

展商对组委会的服务表示非常满意     

91.7%

84.5%

80.7%

79.3%



永宏电机股份有限公司
本届青岛工业自动化展带给我司最直观的感受就是人气满满， 其

次就是观众覆盖的行业很广泛， 为展商及采购商搭建了一个良好

的交流贸易平台， 让我司发现了不少新的发展方向。相信青岛工

业自动化展会带来更多的惊喜，期待 2022 年！

上海楷徽工业设备有限公司
我司已经连续参加青岛工业自动化展两届了， 展会的作用效果还

是很明显的，而且较去年来说，展会无论是从规模，或是展商的

数量、质量或是客户的专业度都提升了不少，通过本届展会，我

们结识到了很多同行业或是同类别的知名企业， 可以互相学习与

借鉴，希望青岛工业自动化展可以越来越好，规模越来越大！

深圳市雷赛智能控制股份有限公司
我司每年都会参加青岛工业自动化展， 展会的效果还是很不错

的， 而且青岛工业自动化展对北方自动化市场的影响力也越来越

大。本届展会我司带来了公司的新品， 前来咨询的客户也是非常

多的，意向成交额也是比较可观，我们会一如既往的支持青岛工

业自动化展！

天津海特传动机械有限公司
天津海特作为青岛自动化展的忠实粉丝， 见证了青岛工业自动化

展的成长，今年的展商数与观众质量都有较大幅度的提升，青岛

自动化展已经成为我们在山东市场不可或缺的推广平台， 也希望

2022 青岛工业自动化展能再攀高峰， 创造更大更具价值的自动

化平台。
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展商评语 The Exhibitors 
Comments

米思米（中国）精密机械贸易有限公司
我司一直关注青岛工业自动化展这个平台， 今年第一次参展就有

不少的收获。本届展会我司携带众多经济型新产品亮相， 延续了

米思米标准品一贯的安心品质， 包含了工厂生产所需的各种自动

化零件，如轴承、直线导轨、无油衬套等，除了以上，我司还展

出了新发刊的工业消耗品特辑与一众工厂消耗品。通过现场的人

流与观众的专业程度， 我司觉得青岛工业自动化展是一个很好的

商贸交流平台，祝愿青岛展能越来越好！

东莞怡合达自动化股份有限公司
青岛工业自动化展是一个很全面很专业的平台， 不论是怡合达展

台上的观众人流，或是接触到意向客户，质量都是很高的，特别

感谢主办方的推荐及大力支持， 怡合达通过本届青岛工业自动化

展进一步开拓了市场。祝愿青岛工业自动化展越来越好， 我司也

会继续支持！

史陶比尔（杭州）精密机械电子有限公司
虽然是第一次参加青岛工业自动化展， 但通过参观观众的数量及

专业程度不难看出主办方投入了很多精力， 青岛工业自动化展提

供了一个广阔的窗口， 将我们的产品直观的推送到行业用户的身

边，提供了很好的商贸平台，期待 2022 年的展会！

苏州艾利特机器人有限公司
在这样一个专业化的平台，我司今年的收获还是非常大的，可以

看出组委会无论是从宣传还是组织， 包括参展企业和参观的买家

的质量都非常用心， 而且今年现场的观众人数也确实意料之外，

我司也在本届展会结识了很多对行业感兴趣的客户， 对于这样一

个绝佳的展会平台，2022 年我们还是继续参加。



青岛工业自动化展作为国内大型工业自动化领域商贸交流平台， 凭借强大的行业号召力， 以

及展商与专业观众较高的认知度，使得本届展会以渗透式的传播推广及精准的采购配对服务，吸引

了 119865 人次的专业买家及行业人士至展会洽谈、采购、交流，最大限度的覆盖了全行业。

青岛中集冷藏箱制造有限公司

富士康科技集团

颐中(青岛)烟草机械有限公司

软控股份有限公司

豪迈集团股份有限公司

中海油能源发展股份有限公司工程技术分公司

上海通用五菱有限公司

山东宏桥新型材料科技有限公司

歌尔股份有限公司

海信视像科技股份有限公司

山东高速铁建装备有限公司

中车四方股份有限公司

青岛海信模具有限公司

青岛威奥轨道股份有限公司

雷沃重工股份有限公司

天津力神电池股份有限公司

齐鲁制药集团有限公司

山东太阳纸业股份有限公司 

寰宇东方国际集装箱(青岛)有限公司

青岛安普泰科电子有限公司

山东科瑞控股集团有限公司

一汽大众汽车有限公司青岛分公司

青岛饮料集团有限公司

青岛三利集团有限公司

山东泉林集团有限公司

威海华菱光电股份有限公司 

青岛软控机电工程有限公司

青岛丰光精密机械股份有限公司

共达电声股份有限公司

山东玲珑轮胎股份有限公司       

烟台万华化学集团股份有限公司    

青岛三利智能动力有限公司

青岛毕勤机电有限公司

威高集团有限公司

青岛地铁集团有限公司

海尔集团

芯恩（青岛）集成电路有限公司

潍柴动力股份有限公司

……
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观众数据分析 Audience Data 
Analysis

观众入场数据分析

观众地域来源

品牌终端买家、参观团

总参观人次重复参观人次每日观众数量日期

11986516118103747总计

3662836628第一天  7月18日

33210600927201第二天  7月19日

26284551020774第三天  7月20日

18073320914864第四天  7月21日

567013904280第五天  7月22日

上海

山东山西

辽宁

安徽

浙江

四川

江苏

重庆

福建

河南
陕西

河北

广东

天津
北京



据统计有 80.3% 的观众已经连续 4 年参观青岛工业自动化展。而超过 88% 的观众表示会继续参观

2022 年青岛工业自动化展，至展会现场面对面沟通核心需求。

了解市场概况

需求新的供应商

寻求合作

开发新的客户市场

采购/线下产品订购

开拓业务关系

参加展览会会议

考量评估是否参展

为采购收集相关信息

寻求产品解决方案

寻找新产品及创新技术

拜访供应商和销售商
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观众数据分析 Audience Data 
Analysis

工业自动化 

汽车制造

机械制造/机加工

3C/电子制造  

新能源/电力 

机床 

生物医药 

轨道交通 

石油化工 

环保装备 

包装/印刷 

工程/物流装备 

冶金/铸造 

纺织/服装 

塑料橡胶  

航空航天 

农业机械 

船舶制造

电梯制造

其他 

59.3%

17.29%

16.23%

15.3%

14.17% 

13.65%

6.37%

4.55%

3.13%

4.7%

6.25%

3.17%

2.01%

1.78%

6.85%

2.55%

1.21%

 1.93%

 2.52%

1.89%

观众行业分布图 观众参观目的占比观众主要职责统计

28.3%

45.17%

39.16%

43.71%

40.11%

38.48%

32.65%

15.18%

70.19%

25.13%

21.5%

18.9%

技术                       

采购/行政                               

首席执行官                              

工程技术服务质量管理                    

市场、销售、广告、媒体                  

进出口贸易                              

研发人员、其它                          

44.8%

21.3%

10.2%

9.8%

9.2%

3.1%

1.6%
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观众评语 The Audience 
Comments

歌尔股份有限公司

非常感谢青岛工业自动化展的再一次邀
请， 每年我司在展会上都会得到不少的收
获， 今年也是安排了技术、 采购、 生产等
部门近 80 名工作人员前来参观， 在现场和
参展厂商针对目前我司存在的技术难点问
题进行了深入的探讨， 寻找到对应的方案
进行解决。

中车青岛四方车辆研究所

很高兴再次收到组委会的邀请， 我司与现
场众多展商进行了沟通， 了解了行业最新
的发展动态， 也进一步为公司创造多元化
的创新技术获取了有用的信息， 得到了一
些不错的建议，希望 2022 年的展会越办越
好 , 见证发展，我们明年再会！

山东魏桥创业集团有限公司

2021 青岛工业自动化展给我司带来了很多
惊喜， 作为每年固定参观的展会， 相较去
年， 不论是展商的数量或是展商的质量都
有 了 明 显 提 升。越 来 越 多 的 尖 端 展 品 展
示， 愈来愈多品牌展商入驻， 也让我司更
加期待 2022 年的青岛工业自动化展！

烟台渤海制药集团有限公司

我司一直都在关注青岛工业自动化展会，
也从各个平台上看到了相关的展会宣传，
到场的观众人数确实很多， 收集了许多产
品信息和技术， 同时与多家企业进行了深
入的沟通交流， 并有计划做一些合作项
目， 我司明年也会继续参观， 期待在展会
上见到更多新技术及新产品。

海信集团有限公司

青岛工业自动化展作为青岛乃至北方具有
代表性的自动化展会， 宣传推广非常用
心， 而且通过本届展会让我们采购的同事
顺利地找到了优质的供应商， 也让我们技
术工程师们扩展了思维， 希望下次能见到
更多的厂家加入，期待 2022 青岛工业自动
化展明年的参观邀约，祝展会越办越好！

山东日发纺织机械有限公司

今年青岛工业自动化展不论是在企业知名
度或是展品数量上都值得一看， 而且我们
在很多平台上都看到了相关的展会推广，
通过组委会的介绍， 提前与做一家机器人
的企业取得了联系， 在展会现场通过他们
介绍产品及推介， 我们很快达成了意向合
作， 非常感谢青岛工业自动化展这个平
台，我司也会继续关注的！

青特集团有限公司

本届青岛工业自动化展涉及到的范围很
广， 而且整体服务较好， 在机器人、 机器
视觉等板块我司收集到了很多行业的新产
品信息， 加强了我们与行业企业间的联
系， 了解了更多的行业风向， 祝愿青岛工
业自动化展越办越好，规模越来越大！

东方日升新能源股份有限公司

青岛工业自动化展的展会现场人流满满，
而且展示的展品也很值得一看， 总体来
说， 今年还是收获颇多， 并且我们也在现
场与一家深圳的企业达成了意向合作， 他
们也为我们的生产提了不错的建议， 希望
明年展会会越来越好！



2021中日韩智能制造大会
中日韩智能制造大会特邀政府领导、著名企业家，以及来自日本、韩国、美国、德国、法国、西班牙、奥地利、瑞典等 10 几个国家和地区的

智能制造领域知名学者、专家，大家齐聚青岛，共同探讨中日韩智能制造前沿技术、应用趋势和典型案例，围绕智能制造领域的重大需求与关键问

题，加强中日韩智能制造产业转移和成果交流。
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会议论坛 Conference And 
Forum

上午场 ： 下午场 ：

《轨道交通车辆智能化现状及发展趋势》   刘韶庆   中国中车首席技术专家、中车四方股份公司国家工程中心常务副主任

《人工智能赋能实体经济的实践与创新》   方明   科大讯飞股份公司副总裁

《高效低碳智能制造执行系统》   曹华军   重庆大学教授、博导，机械工程学院副院长

大会致辞 ： 王楗夫   山东省工信厅规划与技术改造处处长

大会致辞 ： 孙喜田   粤港澳先进制造产业联盟理事长、中国国际贸易促进委员会机械行业分会原会长   

主持人 ： 李贻斌   山东省自动化学会理事长、教授

《JST 推进国际交流的举措》   米山春子   国立研究开发法人科学技术振兴机构（JST）

《充电网引领新能源汽车 + 新基建 + 炭中和》   赵健   青岛特来电新能源有限公司总经理

《提升服务体验，引领数字化变革》   陈浩   瑞云服务云副总经理

《冲压装备智能化》   张朋   济南二机床压力机及自动化公司总工程师

《从自主系统和软件自适应谈智能自动化》   马立新   发展中国家工程技术科学院院士，中国机器人产业联盟副理事长

主持人 ： 王起功   山东省自动化学会监事长、名誉秘书长

主
论
坛
日
程

[
]



会议论坛 Conference And 
Forum
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山东省国际贸易摩擦巡回辅导暨行业高质量发展论坛

2021橡胶工业论坛暨青橡协半年会

智能制造万里行—走进青岛暨2021工业互联网高峰论坛

2021注塑工厂数智化解决方案（青岛）研讨会

工业互联网的应用与发展主题论坛

山东省包装印刷工业协会年会

同期论坛

7 月 19 日，泛能网与青岛立邦达联合主办的“工业物联及智慧运维技术交流会”，

来自电力、 空压、 制冷、 锅炉等领域的能源服务商和各行业用能企业代表参加了本次交

流会。本次会议通过数字能源产品技术分享和落地实践， 为各细分设备服务领域的优秀

服务商打开了数智化转型的创新路径。

双方将携手并进， 面向设备企业数字化、 智能化的需求， 充分发挥产品和服务优

势， 实现资源互补， 加快能源设备设施互联互通， 实现企业的能源和设备管理数智升

级，以能源互联促制造业智能转型，推动工业互联网高速发展。

7 月 20 日， 2021 青岛智能制造创新应用论坛由青岛金诺国际会展有限公司联合中华工

控网共同主办，邀请到 CC-Link 协会、施耐德电气、贝加莱、火山湖、威纶通、汇川技术等

行业领先组织和企业， 就智能工厂网络、 开放自动化平台、 柔性制造方案、 协同云平台、 人

机界面物联网方案等议题同参会者展开探讨， 为企业提供智能制造创新应用和解决方案， 为

与会者开拓更具前赡性的企业战略思维。

企业论坛：工业物联及智慧运维技术交流会

论坛日程：

专场论坛：2021青岛智能制造创新应用论坛

《CC-Link 网络助力构建智能工厂》   王道鹏   CC-link协会中国支部顾问

《EcoStruxure开放自动化平台重塑未来工业》   王强军   施耐德电气产品经理

《多维运动控制技术应用于柔性制造》   宋华振   贝加莱工业自动化（中国）有限公司技术传播经理

《赋能传统电控系统集成产业数字化转型》   马新宇   火山湖副总经理

《威纶通-工业4.0与物联网解决方案》   刘成林   威纶通市场运营经理

《传统制造业智能制造升级之汇川方案》   李化   汇川技术行销经理



2021 青岛工业自动化展览会汇集众多媒体力量， 联合中国制造网、 中华工控网、 智汇工业、 IIA

国际工业自动化网、 中国机器人网、 中国工控网、 中国仪表网、 仪器仪表世界网、 OFweek 工控网、

中仪在线、 中国自动化网、 中国智能化网、 中国传动网、 金属加工在线、 机械制造专家网、 中国机床

商务网、 中国智能制造网、 食品机械设备网、 顺邦传媒、 传感器世界杂志社、 自动化与仪器仪表杂志

等专业媒体，中国日报、凤凰网、腾讯新闻、新浪网、搜狐网、人民日报网、每日经济网、青岛新闻

网等大众媒体同步宣传， 凭借最有效的曝光， 抓住宣传商机， 以信息最大化形式让青岛工业自动化展

直面用户需求，提供采购良机！

涉及户外广告、 买家拜访、应用行业展会推广等多方面。
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线上宣传 · 新势力出击 线下广告 · 全面铺开

展会宣传 The Exhibition 
Publicity

展会宣传阅读量11.3W次

展会宣传阅读量11.3W次

展会宣传阅读量11.3W次专业媒体+大众媒体451家

展会相关报道1329篇

展会相关报道1329篇网络曝光1500W+次

网络曝光1500W+次

专业媒体+大众媒体451家



展会掠影 The Exhibition 
Environment
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联系方式：400-6767-071

关注公众号，了解更多行业新风向

青岛红岛国际会议展览中心
(青岛市城阳区火炬路326号)

2022年7月18-22日

第24届中国青岛国际
工业自动化技术及装备展览会
2022 The 24rd China(Qingdao) International
Industrial Automation Technology and Equipment Exhibition

���������2022亚太国际智能装备博览会


